
UNIVERZITET  U  SARAJEVU-PEDAGOŠKI  FAKULTET 

Broj: 23-01- 1803/22 

Datum:  31. 10. 2022. godine 

 

Na osnovu člana  69. i 71. stav (7) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, broj: 36/22) i člana 104. i 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-3/18 od 28. 

11. 2018. godine  s a z i v a m 

 

1. REDOVNU    SJEDNICU  VIJEĆA  FAKULTETA 

u srijedu    2.  11.  2022. godine sa početkom u 13,30  h 

(u prostorijama Pedagoškog fakulteta, Skenderija  broj 72  Sala 3). 

 

  i predlažem sljedeći: 

                                                               D N E V N I    R E D 

 

 

1. Izbor članova Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta: 

 

1.1. Predstavnik viših asistenata, na Univerzitetu u Sarajevu- Pedagoškom fakultetu 

 

2.1.   Predstavnik asistenata, na Univerzitetu u Sarajevu- Pedagoškom fakultetu 

 

3.1.   Predstavnik stručnog nenastavnog osoblja, na Univerzitetu u Sarajevu - Pedagoškom     

fakultetu  

 

2. Usvajanje Zapisnika sa:  

 

- 13. redovne elektronske  sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 

održane  30. 9. 2022. godine, 

-  25. vanredne elektronske sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 

održane 7. 10. 2022. godine  

- 1.vanredne elektronske sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 

održane 18. 10. 2022. godine i 

-  2.vanredne elektronske sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 

održane 27. 10. 2022. godine  

 

3. Teme završnih radova i formiranje Komisija za odbranu završnih radova na II ciklusu studija 

Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 

 

4.  Molbe za naknadni  upis na II  ciklus  studija   

 

5. Donošenje odluke o oslobađanju školarine redovno samofinansirajućih studenata 

Univerziteta u Sarajevu Pedagoškg  fakulteta  (U skladu sa Odlukom Senata UNSA broj: 01-

13-97/22 od 28. 9. 2022. godine) 

 

6. Donošenje Odluke o izučavanju izbornih predmeta I ciklusa studija u  akademskoj 

2022/2023.godine na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoški fakultet 

 

7. Donošenje odluke o izmjenama i dopunama prijedloga Plana realizacije nastave na UNSA-

PF za I  i II ciklus studija u akademskoj 2022/2023. godini  

 

8. Donošenje odluke o angažmanu akademskog osoblja sa Univerziteta u Tuzli  u zimskom 

semestru akademske 2022/2023. godine  na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu 

 



9. Donošenje odluke o organizaciji nastave na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu u 

akademskj  2022/2023. godini   

 

10. Formiranje Komisije za ispitivanje studenta  I ciklusa studija za predmete  za predmet: 

Ekonomika potrošnje  

 

11. Saglasnost za angažman na drugoj visokoškolskoj ustanovi 

 

12. Donošenje odluke o raspisivanju konkursa za izbor akademskog osoblja: Nastavnik  u zvanje 

redovnog profesora za oblast Metodika  nastave tjelesne kulture 

 

13. Prijedlog Izdavačkog savjeta Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta: 

 

13.1 Usvajanje recenzija recenzenata  za izdavanja  publikacije pod nazivom: Ishodi učenja u 

planiranju nastavnog procesa za 5. razred osnovne škole – Bosanski jezik i književnost, Hrvatski 

jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, Mirele Omerović, Dalile Potogija, Ajle Džiho, 

Edine Konak  

 

13.2. Usvajanje recenzija recenzenata  za izdavanja  publikacije pod nazivom: Ishodi učenja u 

planiranju nastavnog procesa za 1. razred srednjih škola – Bosanski jezik i književnost, Hrvatski 

jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, autora Mirele Omerović, Dalile Potogija, Leile 

Hamzagić Kovačević, Aide Bešlagić-Jašarević, Edine Filipović, Merhunise Čerkez, Emine 

Dautbašić  

 

14. Inicijativa za izdavanje znanstvene monografije unutar izdavačke djelatnosti Univerziteta u 
Sarajevu, autora  doc. dr. Roberta  Potočnika  (Univerzitet  u Ljubljani, Pedagoški fakultet) 

 

15. Usvajanje Izvještaja Komisije sa  odbrane  doktorske disertacije pod nazivom: 

„Profesionalni razvoj nastavnika i cjeloživotno učenje“, kandidata - Enesa Dedića 

 

16. Usvajanje Izvještaja Komisije sa odbrane doktorske disertacije pod nazivom:  „Mjerenje 

znanja i postignuća učenika u savremenoj školi“, kandidata Damira Mušanovića 

 

17. Usvajanje Izvještaj Komisije  o ocjeni podobnosti teme doktorske disertacije, pod nazivom: 

„Razlike u motoričkim sposobnostima kod učenika IV razreda osnovnih škola Kantona 

Sarajevo“  kandidat  Armen Klino 

 

18. Usvajanje Izvještaja Komisije  za ocjenu i odbranu  doktorske disertacije pod nazivom:  

„Egzemplari vizuelne umjetnosti kao faktori motivacije kreativnosti likovnog izraza djece 

osnovnoškolskog uzrasta“,  kandidat-Tatjana Zirojević (Doktorat po predbolonjsskom 

studiju) 

 

19. Informacija 

  
20. Tekuća pitanja 

 

Dnevni red sa pripadajućim materijalima u prilogu e-maila.  

 

 

                                                                                            

                                                                                                               Dekan  Fakulteta  

 

                                                                                                        Prof. dr.  Daniel  Maleč, s.r 



 

 

   

 

  

 

 

 
Broj: 23-01-1835/1/22 
Datum: 2. 11. 2022. godine  
 
Na osnovu odredbe člana 68. stav 2. a u vezi sa članom 69. stav 1. Zakona o visokom 
obrazovanju(„Službene novine KS“, broj 36/22), a po prethodnoj saglasnosti sekretara, Vijeće 
Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta  na 1. redovnoj  sjednici održanoj     2 . 11. 2022. godine 
donosi  
 

ODLUKU 
 

I 
Amina Đipa imenuje se za predstavnika viših asistenata Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog 
fakulteta, te istovremeno stavlja van snage Odluka Vijeća o imenovanju  predstavnika asistenata broj: 
23-01-1610/21 od 13. 10. 2021. godine  
 

II 
 
Period na koji se bira član Vijeća Fakulteta iz člana 1. ove Odluke je na dvije godine u   skladu   sa 
članom 20. stav (4). Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Pedagoškog 
fakulteta Univerziteta u Sarajevu. 
 

III 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
                                                      
Amina Đipa,  Odlukom Senata Univerziteta u Sarajevu broj: 01-4-54/22 od 30. 3. 2022.godine, na  45. 
redovnoj  sjednici, imenovana je u zvanje više asistentice  na oblast Pedagogija  na Univerzitetu u 
Sarajevu-Pedagoškom fakultetu,  te je u okviru navedenog donesena odluka kao u dispozitivu. 
 

                                                                                                        DEKAN  
 
  
                                                                                                    Prof.dr. Daniel Maleč,s.r.  
 

 Dostaviti:  
 

- Vijeću Fakulteta  
- imenovanoj 
- a/a 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 
Broj:23-01-1842/22 
Datum: 2. 11. 2022. godine  
 
Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 
36/22) i člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u skladu sa Odlukom Senata Univerziteta u 
Sarajevu, broj: 01-13-98/22 od 28.9.2022. godine, člana  24., 25. Pravila studiranja  za I,II ciklus 
studija i integrirani, stručni i specijalistički studij na Univerzitetu u Sarajevu, Vijeće Univerziteta u 
Sarajevu – Pedagoškog fakulteta je na sjednici održanoj  2. 11. 2022. godine, donijelo 
 

O D L U K U 
o organizaciji nastave u akademskoj 2022/23. godini 

 
 
I 

Početak nastave za redovne i redovne samofinansirajuće studente I i II ciklusa studija  utvrđen je 
Akademskim kalendarom Univerziteta u Sarajevu za akademsku 2022/23. godinu. 
 
Početak nastave za vanredne studente I i II ciklusa studija je 21.11.2022. godine. 
 

II 
Nastavne aktivnosti (predavanja i vježbe) za redovne i redovne samofinansirajuće studente 
zimskog semestra akademske 2022/23. godine realizirat će se u prostorijama Univerziteta u 
Sarajevu – Pedagoškog fakulteta. 
S ciljem racionalizacije troškova, predavanja iz nastavnih predmeta za koje su angažirani profesori 
sa Univerziteta u Tuzli realizirat će se u online režimu putem platforme Office 365. 
Nastava za vanredne studente realizirat će se u online režimu putem platforme Office 365. 
Nastavnici uz priložen dokaz o zdravstvenom stanju od dekana  mogu dobiti saglasnost za 
izvođenje nastave u online režimu, kao i nastavnici koji odsustvuju iz opravdanih razloga. 
 
Pedagoška, metodička i samostalna praksa realizirat će se u odgojno-obrazovnim ustanovama u 
skladu sa dostavljenim spiskom od strane Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade KS, broj: 
11/05-38-9043-6/19 od 11.10.2019.godine. 

 
III 

 
Nastava na studijskom programu realizirat će se prema utvrđenom rasporedu sati. 
Nastava na II godini Odsjeka za kulturu življenja i tehnički odgoj (broj upisanih studenata - 1) 
realizirat će se sa 1/3    fonda sati nastave . 
Nastava na IV godini Odsjeka za kulturu življenja i tehnički odgoj u akademskoj 2022/23. godini  
neće se realizirati, jer nema upisanih studenata.  

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


Nastava na IV godini Odsjeka za razrednu nastavu – NPP od 2011. godine (broj upisanih studenata – 
4) realizirat će se sa 1/3 fonda sati nastave. 
Nastava za izborne metodike usmjerenja za redovne i redovne samofinansirajuće studente na 
Odsjeka za predškolski odgoj i Odsjeku za razrednu nastavu realizira se u punom fondu sati. 
 
Nastava za vanredne studente I i II ciklusa studija svih odsjeka realizirat će se u obimu sati  
1 sat predavanja + 1 sat vježbi. 
 

IV 
 
Nastava će se izvoditi shodno smjernicama Senata Univerziteta u Sarajevu. 
 
Eventualne korekcije opterećenja u toku izvođenja nastave vršit će prodekan za nastavu i 
studentska pitanja, te o tome obavijestiti Vijeće Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta. 
 
 
 
 
                      DEKAN 
 
         ___________________________ 
         Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  

 
 
Dostavljeno: 

- Studentskoj službi 
- Prodekanu za nastavu i studentska pitanja 
- Vijeće Fakulteta 
- Web stranica 
- Oglasna ploča 
- a/a 

 
 
 
 
„Sekretar Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta potvrđuje da je Odluka u skladu sa zakonskim i 
podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je Vijeće Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta 
nadležano za donošenje iste shodno članu 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, broj 36/22) i članom 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu.“ 
 
         Sekretar: Binasa Nikšić 
 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01-1843/22 
Datum: 2. 11. 2022. godine 
 
Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 36/22) 
člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine, a na lični  
Zahtjev Medihe Džanko broj: 23-01______/22 od 18. 10. 2022.godine, Vijeće Univerziteta u Sarajevu-
Pedagoškog fakulteta je na 1. redovnoj  sjednici  održanoj 2. 11. 2022. godine  donijelo sljedeću: 
 

O D L U K U 
 
I 
 

Imenuje se Komisija  za ispitivanje studenatice Medihe Džanko, na I ciklusu  studija  za predmet: 
Ekonomika potrošnje na Univerzitetu u Sarajevu- Pedagoškom fakultetu u sljedećem sastavu:  
 

1. doc. ddr. Esad Kadušić, docenta za naučnu oblast: Informatika i obrazovne tehnologije 

Univerzitet u Sarajevu- Pedagoški fakultet, predsjednik, 

2. doc. dr. Maja Pličanić,  docent za  oblast:  Kulturno naslijeđe Bosne i Hercegovine na Pedagoškom 

fakultetu član, 

3. doc. ddr. Edin Kukavica, za predmete:Metodika nastave kulture življenja, Metodika nastave 

kulture življenja I, Metodika nastave kulture življenja II član 

                                                            O b r a z l o ž e nj e 

Mediha Džanko, studentica  II godine, Odsjeka za kulturu življenja i tenhički odgoj, na Univerzitetu u 
Sarajevu-Pedagoškom fakultetu, upisana  po nastavnom planu i programu 2011. godine  u statusu 
redovno samofinamsirajućeg studenta, podnijela je molbu za polaganje ispita iz predmeta Ekonomika 
potrošnje. S obzirom da profesor dr.Kasim Tatić više nije angažiran na Pedagoškom fakultetu, jer po 
novom nastavnom planu i programu nemamo  navedenog predmeta, te da je procedura odobrenja 
angažmana za obavljanje ispita komplikovana i dugotrajna a radi smanjivanja troškova  kao i 
omogućavanja polaganja ispita, odlučeno je kao u dispozitivu odluke.   

 
D E K A N   F A K U L T E T A 
 

 
_____________________________ 

                                                                                                                                           Prof. dr. Daniel Maleč 
 
Dostaviti: 

- Imenovanim 
- Evidencija Vijeća 
- a/a 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET  
Broj: 23-01-1844/22 
Datum:  2.  11. 2022. godine 
 
 
Na osnovu člana  69.   i člana 137. stav(3) Zakona o visokom obrazovanju („ Službene novine KS“, 
brojem: 36/22) člana 104. stav 2, te člana 211. stav 3.  Statuta Univerziteta u Vijeće Fakulteta je na  
1. redovnoj elektronskoj sjednici održanoj 2. 11. 2022. godine donijelo  
 

O D L U K U 

 
 
kojom se daje saglasnost ddr. Esadu Kadušiću, docentu  za naučnu oblast: Informatika i obrazovne 
tehnologije na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu, za angažman na drugoj 
visokoškolskoj ustanovi Mašinski fakultet Univerzitet u Zenici na nastavnom  predmetu: 
Informatika i računarstvo  u toku ljetnog semestra u  akademskoj  2022/2023 u ukupnom trajanju 
od 2 sata  predavanja sedmično. 
 

Obrazloženje 
 
 
 
 
Na 1. redovnoj sjednici Vijeća Fakulteta održanoj  2. 11. 2022. godine  razmatran je zahtjev za 
saglasnost za angažman na drugoj visokoškolskoj ustanovi, sa priloženim obrascem nastavnog 
opterećenja. Na osnovi navedenog odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
 
 

Dekan  
 
 
Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
 
 
 
 

 
Dostaviti: 
 

- Imenovanom 
- Web stranici Fakulteta  
- evidencija VF 
- a/a 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

Broj: 23-01-1845/22 

Datum: 2. 11. 2022. godine  

 
U skladu sa članom 69. i članom 121. i članom 176. stav (1) Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 36/22),a u vezi sa  članovima  103., 119. i 135.  
Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/17, 35/20, 
40/20,39/21), člana 104., 193., 194. i 201. Statuta Univerziteta u Sarajevu, Vijeće Univerziteta 
u Sarajeva-Pedagoškog Fakulteta  na 2. 11. 2022. godine,  donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o raspisivanju konkursa za izbor akademskog osoblja 

 
 

I 
Raspisuje se konkurs za izbor:  
 

 
1. Nastavnik  u zvanju redovnog profesora za oblast: Metodika  nastave  tjelesne  kulture 

  
1 izvršilac -  puno radno vrijeme 

 
II 

 
Odluka o raspisivanju Konkursa donijeta je  na osnovu Zahtjeva  za prijevremeni izbor 
akademskog osoblja, broj:  23-01-1244/22 od 14. 7. 2022. godine (prof. dr. Elvire Nikšić,  
izborni period ističe 30. 1. 2026. godine). 

I                                                                                  
 

Ova Odluka je konačna nakon što na istu da saglasnost Senat  Univerziteta u Sarajevu. 
 

IV 
 

Tekst Konkursa je sastavni dio Odluke. 
 

OBRAZLOŽENJE  
 

U skladu sa članom 69., članom 121. i članom 176. stav (1) Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 36/22), u kojem je navedeno da: Svi članovi 

akademskog osoblja koji su izbrani u akademsko zvanje  prema odredbama  zakona koji je prestao 

da važi  stupanjem na snagu ovog zakona zadržavaju pravo da budu izabrani u isto ili više 

akademsko zvanje  prema uslovima propisanim  ranijim zakonom, te u vezi  sa  članovima  103., 
119. i 135.  Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/17, 
35/20, 40/20,39/21), člana 104., 193., 194. i 201. Statuta Univerziteta u Sarajevu,  

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

 
Vijeće Univerziteta u Sarajeva-Pedagoškog Fakulteta je usvojilo Dinamički plan potreba za 
raspisivanje konkursa u studijskoj 2022/23. godini. Realizacija navedenog konkursa 
predviđena je u (Tabeli 3. redni broj 1.) te prihvatanja molbe prof. dr. Elvire Nikšić, za 
prijevremeno napredovanje za izbor  u zvanje redovnog  profesora. Postupajući u okviru 
navedenih okolnosti donesena je Odluka kao u dispozitivu.  
 

 
 

            
                                     Dekan 
 
 
        _________________________ 
        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  

 
 

 

 
Dostaviti: 

- Senatu Univerziteta u Sarajevu 

- Uz zapisnik 

- a/a 

 

 

 

 
 
„Sekretar Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta potvrđuje da je Odluka u skladu sa zakonskim i 
podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog nadležano za 
donošenje iste shodno članu 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 
36/22) i članom 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu.“ 
 
         Sekretar: Binasa Nikšić 
 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


PEDAGOŠKI  FAKULTET  
Broj:23- 01-_1846/22 
Datum: 2. 11. 2022. godine  
 
 U skladu sa članom 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine KS broj: 36/22) član  
104. Statuta Univerziteta u Sarajevu,članom 18. Pravilnika o Izdavačkoj djelatnosti Pedagoškog 
fakulteta, a na prijedlog Izdavačkog savjeta Pedagoškog fakulteta, Vijeće Fakulteta  je na 1. 
redovnoj sjednici  održanoj   2. 11. 2022. godine  donijelo   
 

       O D L U K U 
                                                               

 
                                                                        I 
 

Usvajaju se recenzije recenzenata za publikaciju Priručnik-posebna izdanja:  Ishodi učenja u 

planiranju nastavnog procesa za 5. razred  – osnovne škole – Bosanski jezik i književnost, Hrvatski 

jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, autora  Mirele Omerović, Dalile Potogija, Ajle Džiho, 

Edine Konak, kako slijedi:   

1. prof. dr. Ismail Palić (naučna oblast bosanski, hrvatski, srpski jezik na Univerzitetu u Sarajevu 

– Filozofski fakultet), 

2.  prof. dr. Muhidin Džanko (naučna oblast metodika bosanskog, hrvatskog i srpskog jezika i 

književnosti na Univerzitetu u Sarajevu – Filozofski fakultet),  

3. prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde (naučna oblast pedagogija – predmeti: Opća pedagogija I i II, 

Školska pedagogija, Školska i obiteljska pedagogija, Obiteljska pedagogija, Didaktika I i II, 

Savremeni didaktičko-metodički pristupi u odgoju i obrazovanju, Razvoj i evaluacija 

kurikuluma, Savjetodavni rad sa roditeljima – na Univerzitetu u Sarajevu – Pedagoški fakultet) 

 
                                                                       II 

 
 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
                                                                                                DEKAN  FAKULTETA   

  

                                                                                              _______________________________                                                                                                                                                                            

                                                                                                  Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  

Dostaviti:                                                                                   
• Uz  zapisnik 
• Autoru 
• recenzentima 
• a/a 

 
 

 



UNIVERZITET  U  SARAJEVU 
PEDAGOŠKI  FAKULTET  
Broj:23- 01-1847/22 
Datum: 2. 11. 2022. godine  
 
 U skladu sa članom 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine KS broj: 36/22) član  
104. Statuta Univerziteta u Sarajevu,članom 18. Pravilnika o Izdavačkoj djelatnosti Pedagoškog 
fakulteta, a na prijedlog Izdavačkog savjeta Pedagoškog fakulteta, Vijeće Fakulteta  je na 1. 
redovnoj sjednici  održanoj   2. 11. 2022. godine  donijelo   
 

       O D L U K U 
                                                               

 
                                                                        I 
 

Usvajaju se recenzije recenzenata za publikaciju Priručnik-posebna izdanja:  Ishodi učenja u 
planiranju nastavnog procesa za 1. razred srednjih  škola – Bosanski jezik i književnost, Hrvatski 
jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, autora Mirele Omerović, Dalile Potogija, Leile 
Hamzagić Kovačević, Aide Bešlagić-Jašarević, Edine Filipović, Merhunise Čerkez, Emine Dautbašić, 
kako slijedi:   

1. prof. dr. Ismail Palić (naučna oblast bosanski, hrvatski, srpski jezik na Univerzitetu u 

Sarajevu – Filozofski fakultet), 

2.  prof. dr. Muhidin Džanko (naučna oblast metodika bosanskog, hrvatskog i srpskog jezika 

i književnosti na Univerzitetu u Sarajevu – Filozofski fakultet),  

3. prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde (naučna oblast pedagogija – predmeti: Opća pedagogija 

I i II, Školska pedagogija, Školska i obiteljska pedagogija, Obiteljska pedagogija, Didaktika I 

i II, Savremeni didaktičko-metodički pristupi u odgoju i obrazovanju, Razvoj i evaluacija 

kurikuluma, Savjetodavni rad sa roditeljima – na Univerzitetu u Sarajevu – Pedagoški 

fakultet) 

 
                                                                       II 

 
 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
                                                                                                DEKAN  FAKULTETA   

  

                                                                                              _______________________________                                                                                                                                                                            

                                                                                                  Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  

Dostaviti:                                                                                   
• Uz  zapisnik 
• Autoru 
• recenzentima 
• a/a 

 





UNIVERZITET U SARAJEVU - PEDAGOŠKI FAKULTET   

 

Broj:23- 01- 1848/22 

Sarajevo, 2. 11. 2022. godine 

 
Na osnovu člana 49. Pravila studiranja na trećem ciklusu studija Univerziteta u Sarajevu, člana 69. Zakona o 

visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 36/22), člana 104. Statuta Univerziteta u 

Sarajevu, Vijeće    Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta , na sjednici održanoj 2. 11. 2022. godine, 

donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

Usvaja se Izvještaj sa zapisnikom, Komisije u sastavu: 

1. Prof. dr. Daniel Maleč, vanredni za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u 

Sarajevu, predsjednik 

2. Prof. dr. Lejla Silajdžić, vanredni  profesor za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog fakulteta 

Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

3. Prof. dr. Elvira Nikšić, vanredni profesor za naučnu oblast Metodika nastave tjelesne kulture, 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

4. Prof. dr. Irma Čehić, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija, Pedagoškog fakulteta Univerziteta 

u Sarajevu, član 

5. Prof. ddr. Sanela Nesimović, vanredni profesor za naučne oblasti Metodika nastave matematike i 

Metodika razvoja matematskih pojmova, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, član 

o  toku i rezultatu odbrane doktorske disertacije pod naslovom: 

„Profesionalni razvoj nastavnika i cjeloživotno učenje“, 

 

kandidata mr. Enesa Dedića, studenta III ciklusa – interdisciplinarnog doktorskog studija 

Savremeni tokovi predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja Univerziteta u Sarajevu - 

Pedagoškog  fakulteta.  

II 

Javna odbrana doktorske disertacije održana je dana 10. 10. 2022. godine. Kandidat je s uspjehom 

odbranio doktorsku disertaciju i time stekao pravo na naučni stepen doktora odgojnih nauka. 

Obrazloženje:Na prijedlog Vijeća Fakulteta, Senat Univerziteta u Sarajevu je 28.9.2022.godine imenovao 

Komisiju za odbranu doktorske disertacije pod naslovom Profesionalni razvoj nastavnika i cjeloživotno učenje, 

kandidata mr. Enesa Dedića.  Nakon uspješno odbranjene doktorske disertacije 10.10.2022.godine, Komisija je 

sačinila Izvještaj o odbrani i dostavila ga Vijeću Fakulteta, koje je donijelo zaključak kao u dispozitivu.   

 

 
Dostaviti:  
· Senatu Univerziteta 

· Kandidatu 

· Dosije Vijeća                                            

 
Akt obradio: Amela Hiroš __________________ 

 

Sekretar Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta potvrđuje da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim 

propisima koji su na snazi, te da je Vijeće Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog fakulteta nadležano za donošenje iste shodno 

članu 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22) i članom 104. Statuta 

Univerziteta u Sarajevu.“ 

Sekretar: Binasa Nikšić 

DEKAN FAKULTETA 

 

Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  



UNIVERZITET U SARAJEVU - PEDAGOŠKI FAKULTET   

 

Broj:23- 01-1849/22 

Sarajevo,2. 11. 2022. godine 

 
Na osnovu člana 49. Pravila studiranja na trećem ciklusu studija Univerziteta u Sarajevu, člana 69. 

Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 36/22), člana 104. Statuta 

Univerziteta u Sarajevu, Vijeće    Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta , na sjednici održanoj 

2. 11. 2022. godine, donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

Usvaja se Izvještaj sa zapisnikom, Komisije u sastavu: 

 
1. Prof. dr. Irma Čehić, vanredni profesor, naučna oblast Pedagogija, Pedagoški fakultet 

Univerziteta u Sarajevu, predsjednik 

2. Emeritus prof. dr. Sait Kačapor, doktor pedagoških nauka, naučna oblast pedagogija, 

Univerzitet EDUCONS, Sremska Mitrovica, mentor  

3. Prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija (predmeti: 

Opća pedagogija I i II, Školska pedagogija, Školska i obiteljska pedagogija, Obiteljska 

pedagogija, Didaktika I i II, Savremeni didaktičko-metodički pristupi u odgoju i obrazovanje, 

Razvoj i evaluacija kurikuluma, Savjetodavni rad sa roditeljima) Pedagoškog fakulteta 

Univerziteta u Sarajevu, član 

 

o  toku i rezultatu odbrane doktorske disertacije pod naslovom: 

„Mjerenje znanja i postignuća učenika u savremenoj školi“, 

kandidata Damira Mušanovića, MA, studenta III ciklusa – interdisciplinarnog doktorskog 

studija Savremeni tokovi predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja 

Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog  fakulteta.  

 

II 

Javna odbrana doktorske disertacije održana je dana 25. 10. 2022. godine. Kandidat je s 

uspjehom odbranio doktorsku disertaciju i time stekao pravo na naučni stepen doktora 

odgojnih nauka. 

Obrazloženje:Na prijedlog Vijeća Fakulteta, Senat Univerziteta u Sarajevu je 28.9.2022.godine 

imenovao Komisiju za odbranu doktorske disertacije pod naslovom Mjerenje znanja i postignuća učenika 

u savremenoj školi, kandidata Damira Mušanovića.  Nakon uspješno odbranjene doktorske disertacije 

25.10.2022.godine, Komisija je sačinila Izvještaj o odbrani i dostavila ga Vijeću Fakulteta, koje je 

donijelo zaključak kao u dispozitivu.   

 

 
Dostaviti:  
· Senatu Univerziteta 

· Kandidatu 

· Dosije Vijeća                                            

 

 
Akt obradio: Amela Hiroš __________________ 

 

„Sekretar Pedagoškog fakulteta potvrđuje da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su 

na snazi, te da je Vijeće Pedagoškog fakulteta nadležan za donošenje iste shodno članu 69. Zakona o visokom 

obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22) i članom 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu.“ 

Sekretar: Binasa Nikšić 

 

DEKAN FAKULTETA 

 

Prof. dr. Daniel Maleč 



 

   

 

  

 

 

 

 
Broj:23-01-1850/22 
Datum: 2. 11. 2022. godine  

 
Na osnovu člana 88.stav 1, tačka d, člana 95,  i člana 69. Stav 1, tačka k) Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 36/22), člana 92.stav 2, tačka j) i člana 104. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, a u skladu sa članom 36. i 46. Pravila studiranja za treći ciklus studija na 
Univerzitetu u Sarajevu, Pozitivnog Izvještaja Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i podobnosti teme 
doktorske disertacije, na prijedlog Vijeća doktorskog studija,  Vijeće Univerziteta u Sarajevu -  
Pedagoškog fakulteta je na  sjednici održanoj 2. 11. 2022. godine, donijelo 
 

O D L U K U 
 

I 
Kandidat Armen Klino, MA  ispunjava uvjete za izradu doktorske disertacije. 
 

II 

Tema Razlike u motoričkim sposobnostima kod učenika IV razreda osnovnih škola Kantona 
Sarajevo prihvata se kao podobna za doktorsku disertaciju. 

III 
Kandidat je dužan da urađenu doktorsku disertaciju dostavi u 10 (deset) primjeraka na bosanskom, 
hrvatskom ili srpskom jeziku (pet (pet) primjeraka u tvrdom uvezu i 5 (pet) primjeraka u elektronskom 
formatu od čega se 3 primjerka (2 (dva) u tvrdom uvezu i 1 (jedan) u elektronskom formatu) dostavljaju 
Nacionalnoj i univerzitetskoj biblioteci BiH, a 1 (jedan) primjerak u elektronskom formatu biblioteci 
Univerziteta u Sarajevu). Svi primjerci disertacije moraju imati rezime na bosanskom, hrvatskom ili 
srpskom jeziku i na jednom od svjetskih jezika. Rezime treba da sadrži predmet, metod i glavne naučne 
rezultate doktorske disertacije. 

IV 
Ova Odluka je konačna nakon verifikacije Izvještaja Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i podobnosti 
teme doktorske disertacije na Senatu Univerziteta u Sarajevu. 
 
 
         Dekan 
  
         _________________ 
         Prof.dr. Daniel Maleč 
Dostaviti: 

- doktorantu 
- Senatu UNSA 
- U dosije doktoranta 
- Uz zapisnik 
- a/a 

 
 

„Sekretar Pedagoškog fakulteta potvrđuje da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su 
na snazi, te da je Vijeće Pedagoškog fakulteta nadležan za donošenje iste shodno članu 69. Zakona o visokom 
obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22) i članom 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu.“ 
 
         Sekretar: Binasa Nikšić 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 
UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 
Broj:23-01-1851/22 
Datum:  

 

Na osnovu člana 88. stav 1, tačka d, člana 95,  i člana 69. Stav 1, tačka k) Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 36/22), člana 36. Pravila studiranja za treći ciklus studija na 
Univerzitetu u Sarajevu,   Vijeće Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog fakulteta , na sjednici održanoj  
2. 11. 2022.  godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K 
 

I 
Usvaja se pozitivan Izvještaj Komisije u sastavu: 
 

1. Prof.dr.Dženana Imamović-Turković, vanredni profesor, naučna oblast Metodika i 
metodologija u sportu, Fakultet sporta i tjelesnog odgoja Univerzitet u Sarajevu- predsjednik 
Komisije 

2. Prof.dr.Indira Mahmutović, redovni profesor za predmete: Metodika tjelesnog odgoja , 
Metodika tjelesnog odgoja I, Metodika tjelesnog odgoja II, Metodika tjelesnog odgoja III, 
Metodika tjelesnog odgoja IV, Tjelesna kultura, Univerzitet u Sarajevu - Pedagoški fakultet - 
mentor, član  

3. Prof.dr.Elvira Nikšić, vanredni profesor za naučnu oblast Metodika nastave tjelesne kulture, 
Univerzitet u Sarajevu -Pedagoški fakultet - mentor, član 

4. Prof.dr.Daniel Maleč, vanredni profesor za naučnu  oblast Psihologija, Univerzitet u Sarajevu 
- Pedagoški fakultet - član 

5. prof.dr. Nedžad Prazina, vanredni profesor za predmete: Osnove ekologije,  Zdravstvena 
ekologija, Urbana ekologija, Prirodne nauke - Biologija, Univerzitet u Sarajevu- Pedagoški 
fakultet - član 

 

 
o ocjeni podobnosti teme doktorske disertacije, pod naslovom:  

 
" Razlike u motoričkim sposobnostima kod učenika IV razreda osnovnih škola Kantona 

Sarajevo " 
i kandidata Klino Armena, MA, studenta III ciklusa - doktorskog studija Savremeni tokovi predškolskog 
i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog  fakulteta. 

II 
Izvještaj Komisije dostavlja se Senatu Univerziteta na verifikaciju.  
 
 

              Dekan 
         _________________ 
                     Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
Dostaviti: 

- Senatu UNSA 
- U dosije doktoranta 
- Uz zapisnik 
- a/a 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 
UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 
UNIVERZITET U SARAJEVU - PEDAGOŠKI FAKULTET 

 
Broj:2 3-01-1852/22 
Datum: 2. 11. 2022. godine  

 
 
 
 
Na osnovu člana 37.  Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, člana 69.   
Zakona o visokom obrazovanje (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj:36/22), člana 104. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu, a na osnovu pozitivnog Izvještaja Komisije za ocjenu uvjeta 
kandidata i podobnosti teme doktorske disertacije, Vijeće Fakulteta je na sjednici održanoj       
2. 11. 2022. godine donijelo 

 
 

O D L U K U 
o određivanju mentora 

 
 
 
 

Prof.dr.Indira Mahmutović, redovni profesor za predmete: Metodika tjelesnog odgoja , Metodika 
tjelesnog odgoja I, Metodika tjelesnog odgoja II, Metodika tjelesnog odgoja III, Metodika tjelesnog 
odgoja IV, Tjelesna kultura, Univerzitet u Sarajevu - Pedagoški fakultet, određuje se za mentora Klino 
Armenu, MA, radi pružanja pomoći i davanja stručnih uputa  pri izradi doktorske disertacije pod 
naslovom: Razlike u motoričkim sposobnostima kod učenika IV razreda osnovnih škola Kantona 
Sarajevo. 
 
 
Prof.dr.Elvira Nikšić, vanredni profesor za naučnu oblast Metodika nastave tjelesne kulture, 
Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta, određuje se za mentora Klino Armenu, MA, radi 
pružanja pomoći i davanja stručnih uputa  pri izradi doktorske disertacije pod naslovom: Razlike u 
motoričkim sposobnostima kod učenika IV razreda osnovnih škola Kantona Sarajevo. 
 
 
 
 
 
 

Dekan 
  
        _________________ 
        Prof. dr. Daniel Maleč, s.r.  
 
Dostaviti: 

- mentorima  
- Armen Klino 
- U dosije doktoranta 
- Uz zapisnik 
- a/a 

 

 



 

   

 

  

 

 

 

 
Broj:23-01-1851/22 
Datum: 2. 11. 2022. godine 
 
Na osnovu člana 69. i 175. stav (5). Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine KS“, broj: 
36/22) i člana 104., Statuta Univerziteta u Sarajevu, a na osnovi pozitivnog Izvještaja Komisije za 
ocjenu i odbranu doktorske disertacije, broj: 23-01-1746/22 od 25.10.2022. godine, Vijeće 
Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta je na sjednici održanoj 2. 11. 2022. godine, donijelo 
 

O D L U K U 
 

I 
Prihvata se Izvještaj Komisije za ocjenu i odbranu doktorske disertacije “Egzemplari vizuelne 
umjetnosti kao faktori motivacije kreativnosti likovnog izraza djece osnovnoškolskog uzrasta”, 
kandidatkinje mr. Tatjane Zirojević i određuje se datum odbrane navedene doktorske disertacije 
16.12.2022. godine u 13,00 sati na Pedagoškom fakultetu Sarajevo, Sala 3. 
 

Obrazloženje 
 

Senat Univerziteta u Sarajevu je na sjednici održanoj 20.07.2022. godine imenovao Komisiju za 
ocjenu i odbranu doktorske disertacije “Egzemplari vizuelne umjetnosti kao faktori motivacije 
kreativnosti likovnog izraza djece osnovnoškolskog uzrasta”, mr. Tatjane Zirojević u sastavu: prof. 
dr. Maja Žmukić, predsjednik, prof.dr. Fehim Husković, mentor, član,   prof.dr. Daniel Maleč, član i 
doc.dr. Mirsada Zećo, zamjenski član.  
Navedena Komsija je podnijela Izvještaj Vijeću Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta koje 
je isti jednoglasno prihvatilo, te je donesena Odluka kao u dispozitivu. 
 
                              Dekan 
 
 
       _______________________ 
         Prof. dr.Daniel Maleč,s.r.  
 
Dostavljeno: 
- Senat UNSA 

- Uz zapisnik 

- a/a 
 

„Sekretar Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta potvrđuje da je Odluka u skladu sa zakonskim i 

podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 
nadležano za donošenje iste shodno članu 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, broj 36/22).“                                                                
                                                                                                                                         Sekretar: Binasa Nikšić 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

Broj: 23-01-1835/2/22 

Datum: 2. 11. 2022. godine  

 

Na osnovu odredbe člana 68. stav 2. a u vezi sa članom 69. stav 1. Zakona o visokom 
obrazovanju(„Službene novine KS“, broj 36/22), prijedloga Vijeća Odsjeka Univerziteta u 

Sarajevu-Pedagoškog fakulteta Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta  na 1.  sjednici 

održanoj   2. 11. 2022. godine donosi  

 

ODLUKU 

o imenovanju predstavnika asistenata u Vijeće Fakulteta 

  

I 

Za člana Vijeća Fakulteta Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta imenuje se: Selmir Hadžić, 

asistent za nastavne predmete: Osnove logopedije, Razvoj govora, Rehabilitacija govorno-jezičkih 

poremećaja, Alternativna i augmentativna komunikacija, Govorno-jezički poremećaj, Senzorna 

integracija, Specifične teškoće u učenju na Univerzitetu u Sarajevu- Pedagoškom fakultetu 

 

II 

 

Period na koji se bira predstavnik asistenata  iz člana 1. ove Odluke je  dvije godine u   skladu   sa 

članom 20. stav (4). Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu. 

 

 

III 

 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

                                                                                                             DEKAN  

  

                                                                                                    Prof.dr. Daniel Maleč,s.r. 

 

 

 Dostaviti:  

 

- Vijeću Fakulteta  

- imenovanom 

- a/a 

 
 
 

                                                                
 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

Broj: 23-01-1835/3/22 

Datum: 2. 11. 2022. godine  

 

Na osnovu odredbe člana 68. stav 2. a u vezi sa članom 69. stav 1. Zakona o visokom 
obrazovanju(„Službene novine KS“, broj 36/22), prijedloga stručnog nenastavnog osoblja  
Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta  na 1. redovnoj sjednici održanoj   2 . 11. 

2022. godine donosi  

 

ODLUKU 

 

I 

 

Za  predstavnika stručnog nenastavnog osoblja na Univerzitetu u Sarajevu - Pedagoškom fakultetu, 

 imenuje se, Benjamin Bogdanić, šef službe za računovodstvo i finanasije. 

 

II 

 

 

 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Obrazloženje 

 

 

Postupajući u okviru člana 68. stav 2. a u vezi sa članom 69. stav 1. Zakona o visokom 
obrazovanju(„Službene novine KS“, broj 36/22), prijedloga stručnog  nenastavnog osoblja, 
donesena je odluka kao u dispozitivu.  
 

 

                                                                                                             DEKAN  

 

                                                                                                    Prof.dr. Daniel Maleč,s.r. 

 

 

 

 

 Dostaviti:  

 

- Vijeću Fakulteta  

- imenovanom 

- a/a 

 
 

                                                             

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

Broj: 23-01-1838/22 
Datum: 2. 11. 2022. godine  
 
Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 
36/22), član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II ciklus 
studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, Vijeće Fakulteta je na 
sjednici održanoj 02. 11. 2022. godine donijelo 
 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se teme od profesora  završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 
                                                                                                               

 Prof.dr. Sanela Rustempašić 
1. Strategije aktivnog učenja u nastavi moje okoline 

 
2.   Prof. Safet Velić 

Prof. dr.Omer Mahmutović 

Zastupljenost  vode  iz javnog vodovoda, kao vode za piće, kod nastavnika  i učenika 

osnovne škole 

 
 Doc. dr. Inga Biščević 

3. Pregled intervencijskih strategija u radu sa djecom sa autimzom 

 
                                                                                             II 
Usvajaju se teme studenata završnih radova kako slijedi: 
 
Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Mentor Tema 

1. Patić Slađana Prof.dr. Vesna 
Bratovčić 

Uticaj COVID – 19 pandemije na 
mentalno zdravlje roditelja 

djece sa razvojnim teškoćama 
2. Tintor Nataša Prof.dr. Haris 

Memišević 
Trendovi razvoja motoričkih 

sposobnosti kod djece 
predškolske dobi 

 
3. Čelebić Elvira Prof.dr. Haris 

Memišević 
Prikaz poremećaja iz spektra 

autizma u medijima – 
perspektive roditelja 

4. Saletović Amra Prof.dr. Haris 
Memišević 

Učestalost problema sa 
spavanjem kod djece sa 

teškoćama u razvoju 
 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

III 
 

Formiraju se  Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 
 
 

Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Sabljić Suzana Pisanje velikog i malog 
slova u bh. štampi 

Predsjednik:  
Prof.dr. Mirzana Pašić Kodrić 
Mentor:  
Prof.dr. Emira Mešanović-
Meša 
Član:  
Doc.dr. Sanja Soče 

2. Kazić Lejla Utjecaj ishrane i tjelesne 
aktivnosti na pravilan rast i 
razvoj učenika razredne 
nastave 

Predsjednik:  
Prof.dr. Indira Mahmutović 
Mentor:  
Prof.dr. Elvira Nikšić 
Član:  
Prof.dr. Nedžad Prazina  

3. Rogo Edisa Savremene teme i motivi u 
pripovijetkama Advana 
Hozića 

Predsjednik:  
Prof.dr. Almedina Čengić 
Mentor:  
Prof.dr. Mirzana Pašić Kodrić 
Član:  
Doc.dr. Sanja Soče 

4. Adem Melisa Art centar u funkciji 
poticanja kreativnosti kod 
djece predškoslkog uzrasta 

Predsjednik:  
Prof.dr. Maja Žmukić 
Mentor:  
Prof.dr. Jasmina Bećirović - 
Karabegović 
Član:  
Prof.dr. Elma Selmanagić – 
Lizde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

 
IV 

 
Usvajaju se  Izvještaji  Komisije  
 
Red.br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 

datuma 
odbrane 

1. Edhira Ahmetović Kvalitet života 
roditelja djece sa 
razvojnim 
teškoćama 

Predsjednik:  
Doc.dr. Inga Biščević 
Mentor:  
Prof.dr. Haris 
Memišević 
Član:  
Prof.dr. Daniel Maleč 

11. 11. 
2022. u 14h  
Sala 3. ul. 
Skenderija 
72 

 
 

                                                                                                                                                                                                                              
 
 

   D E K A N 

                                       
                                                                                                       Prof.dr.Daniel Maleč,s.r.  
 
 
 
 
 
 

 
 

Dostavljeno: 
- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 
 

 

 
                                             

 
                                                                                                           

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

 

 Molba za naknadni upis na II ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu 

 

 

 

Vijeće Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta na redovnoj sjednici održanoj 2. 11.  2022. 

godine razmatralo molbe kandidata za naknadni upis na II ciklus studija u statusu vanrednog 

studija. Detaljnim uvidom u konkursni materijal utvrđeno je da  na Odsjeku za edukaciju i 

rehabilitaciju upisano  22  vanredna  studenta od  ukupno 35 dozvoljenih mjesta, tj. ostalo 13 

slobodnih mjesta. Na Odsjeku za kulturu življenja i tehnički odgoj upisano 5 studenta, od ukupno 

15, tj. ostalo 10 slobodnih mjesta.  

 

 Napominjemo da će nastava  za vanredne studente I i II ciklusa studija  na Univerzitetu u Sarajevu-
Pedagoškom fakultetu  početi   21. 11. 2022. godine. 
 

U vezi sa navedenim molimo  Vas za instrukciju  za postupanje, u vezi sa zahtjevima  za 

naknadni upis na II ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu. 

 

U prilogu spisak prijavljenih kandidata:  

 

 

Red.br. Prezime i ime kandidata Odsjek Datum prijave i 
broj protokola 

1. Helić Amina Kultura življenja i tehnički odgoj 23-02-1706-a/22 
od 14. 10. 2022. 

2. Dedović Jasmin Kultura življenja i tehnički odgoj 23-01-1817/22 
od 1. 11. 2022.  

3. Dedić Ibrahim Kultura življenja i tehnički odgoj 23-02-1762-a/22 
od  26. 10. 2022.  

4. Bajramović Edisa Kultura življenja i tehnički odgoj 23-02-1762-b/22 
od 26. 10. 2022. 

5. Ajanović Naida Edukacija i rehabilitacija 23-02-1818/22 
od   1. 11. 2022. 

6. Mulaomerović Zakira Edukacija i rehabilitacija 23-02-1706-b/22 
od 14. 10. 2022.  
 

7. Alajmović Jasmin Kultura življenja i tehnički odgoj 23-02-1828/22 
od 1. 11. 2022.  

8.  Redžić  Emir Kultura življenja i tehnički odgoj 23-01-1832/22  
od 2. 11. 2022.  

                                                                                                                     

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

Broj: 23-01-1838/22 
Datum: 2. 11. 2022. godine  
 
Na  osnovu  člana  69. Zakona o visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo“, 
broj: 36/22), člana 104. i 165. stav (3).  Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u skladu sa Odlukom 
Senata Univerziteta u Sarajevu broj: 01-13-97/22 od 28. 9. 2022. godine,  Vijeće Univerziteta u 
Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je na 1. redovnoj   sjednici održanoj 2. 11. 2022. godine 
donijelo 
 
 

O D L U K U 
o oslobađanju  školarine  

redovno samofinansirajućih studenata Univerziteta u Sarajevu Pedagoškog  fakulteta   
 
 

R.br. 
Prezime i ime     
studenta  

Broj 
indexa 

Godina 
studija 

Odsjek Prosjek 

1. Subašić Ilma  3023 III Edukacija i rehabilitacija 9.44 

2. Ražnatović Monja  2880 IV Predškolski odgoj 9,38 

3. Očuz Lejla  2908  IV Predškolski odgoj 8.88 

4. Begić Rejjan  2852 IV Predškolski odgoj 8.44 

5.  Muslić Nermana  3010 III Edukacija i rehabilitacija 8.38 

6. Orhan Melika  3078 II Predškolski odgoj 8.27 

7. Selimagić Sara  3024 III Edukacija i rehabilitacija 8.25 

8.  Imamović Jasmina  2790 IV Razredna nastava  8.24 

9. Trapara  Sara  3014 III Edukacija i rehabilitacija 8.12 

10.  Handžić Merima  3102 II Edukacija i rehabilitacija 8.06 

11. Nešust Semina  2879 IV  Edukacija i rehabilitacija 8.06 

 
 

Obrazloženje 
 
 

Studenti  Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog  fakulteta na Odsjeku za predškolski odgoj: 
Ražnatović Monja, Očuz Lejla,Orhan Melika, Odsjeku za edukaciju i rehabilitaciju:  Subašić Ilma, 
Muslić Nermana, Selimagić Sara, Trapara Sara, Handžić Merima i Nešust Semina, Odsjeku za 
razrednu nastavu: Imamović Jasmina, podnijeli su molbe Vijeću Fakulteta za oslobađanje troškova 
školarine. Imenovani studenti su u prethodnoj godini položili sve ispite  iz te godine i ostvarili  prosjek  
ocjena najmanje  8,00 te prvi put upisuju višu studijsku godinu u akademskoj 2022/2023. godini. 
Postupajući u okviru navedenih okolnosti, donesena je odluka kao u dispozitivu.  
 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

Pouka o pravnom lijeku: Zainteresirana  strana  može uložiti  žalbu Senatu  Univerziteta u 
Sarajevu, u roku od 15 dana od prijema odluke, putem adrese: Pedagoški fakultet Univerzitet u 
Sarajevu,  Skenderija 72. 
 
 
 

                                                                                                                 DEKAN   FAKULTETA  
 

                                                                                                                                                                                                                             
Prof.dr Daniel Maleč,s.r.  
 
 

DOSTAVITI: 
- Imenovanim 
- Studenska služba UNSA-PF 
- a/a 
 
 

„Sekretar Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta potvrđuje da je Odluka u skladu sa zakonskim i 

podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je Vijeće Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta nadležno za 

donošenje iste shodno članu 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22) i 

članom 104.  i 165. Statuta Univerziteta u Sarajevu.“ 

                                                                                                                        Sekretar: Binasa Nikšić 

 

                                             
 

                                                                                                           
 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 
Broj:23-01-1839/22 
Datum: 2. 11. 2022. godine  
 
 
Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 
broj:36/22), člana 104., tačka a) i p) Statuta Univerziteta u Sarajevu, Vijeće Univerziteta u 
Sarajevu – Pedagoškog fakulteta je na sjednici održanoj  2. 11. 2022. godine, donijelo 
 

O D L U K U 
o izučavanju izbornih predmeta I ciklusa studija u akademskoj 2022/23.godini 

 
 

I 
Izborni predmet Tehnologija izrade modela  na VII semestru Odsjeka za kulturu življenja i 
tehnički odgoj prebacuje se na VI semestar istog Odsjeka u akademskoj 2022/23. godini. 

 
II 

Usvajaju se izborni predmeti za I ciklus studija u akademskoj 2022/23. godini: 
 
Odsjek za predškolski odgoj 
 
I semestar II 

semestar 
III 
semestar 

IV 
semestar 

V 
semestar 

VI 
semestar 

VII 
semestar 

VIII 
semestar 

Kulturno 
naslijeđe 
BiH 

Sportske 
aktivnosti 

Zdravstve
na 
ekologija 

Likovna 
radionica 

Engleski 
jezik u 
struci III 

Engleski 
jezik u 
struci IV 

Engleski 
jezik u 
struci V 

Engleski 
jezik u 
struci VI 

Ritmika i 
ples 

Vokalni 
praktikum 
II 

Engleski 
jezik u 
struci I 

Engleski 
jezik u 
struci II 

Matematič
ke igre 

Mentalno 
zdravlje 

Komunika
cijske 
vještine 

Vokalni 
praktikum 
VIII 

Vokalni 
praktikum 
I 

Urbana 
ekologija 

Vokalni 
praktikum 
III 

Vokalni 
praktikum 
IV 

Vokalni 
praktikum 
V 

Vokalni 
praktikum 
VI 

Vokalni 
praktikum 
VII 

Inkluzivna 
edukacija 

Zvučne 
improviza
cije 

Historija 
pedagogij
e 

      

 
 
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 
 
 
Odsjek za razrednu nastavu 
 
I semestar II 

semestar 
III 
semestar 

IV 
semestar 

V 
semestar 

VI 
semestar 

VII 
semestar 

VIII 
semestar 

Kulturno 
naslijeđe 
BiH 

Sportske 
aktivnosti 

Zdravstve
na 
ekologija 

Likovna 
radionica 

Engleski 
jezik u 
struci III 

Engleski 
jezik u 
struci IV 

Engleski 
jezik u 
struci V 

Engleski 
jezik u 
struci VI 

Ritmika i 
ples 

Vokalni 
praktikum 
II 

Engleski 
jezik u 
struci I 

Engleski 
jezik u 
struci II 

Matematič
ke igre 

Mentalno 
zdravlje 

Komunika
cijske 
vještine 

Procjena 
zrelosti 
djece za 
polazak u 
školu 

Vokalni 
praktikum 
I 

Urbana 
ekologija 

Vokalni 
praktikum 
III 

Vokalni 
praktikum 
IV 

Vokalni 
praktikum 
V 

Vokalni 
praktikum 
VI 

Vokalni 
praktikum 
VII 

Vokalni 
praktikum 
VIII 

Zvučne 
improviza
cije 

Historija 
pedagogij
e 

   Izvanučio
nička 
nastava 
prirode I 
društva 

Školska 
administr
acija 

 

        
 
Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 
 
I semestar II 

semestar 
III 
semestar 

IV 
semestar 

V 
semestar 

VI 
semestar 

VII 
semestar 

VIII 
semestar 

Kulturno 
naslijeđe 
BiH 

Urbana 
ekologija 

Zdravstve
na 
ekologija 

Likovna 
radionica 

Engleski 
jezik u 
struci III 

Engleski 
jezik u 
struci IV 

Engleski 
jezik u 
struci V 

Engleski 
jezik u 
struci VI 

Ritmika i 
ples 

Historija 
pedagogij
e 

Engleski 
jezik u 
struci I 

Engleski 
jezik u 
struci II 

Posturalni 
poremećaj
i 

Mentalno 
zdravlje 

Komunika
cijske 
vještine 

Procjena 
zrelosti 
djece za 
polazak u 
školu 

Zvučne 
improviza
cije 

   Vokalni 
praktikum 
V 

Vokalni 
praktikum 
VI 

  

    Matematič
ke igre 

   

 
 
Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj 
 
I semestar II 

semestar 
III 
semestar 

IV 
semestar 

V 
semestar 

VI semestar VII 
semesta
r 

VIII 
semestar 

Kulturno 
naslijeđe 
BiH 

Sportske 
aktivnosti 

Engleski 
jezik u 
struci I 

Mentalno 
zdravlje 

Zaštita 
industrijs
kog i 
tehničkog 
naslijeđa 

Tehnologija 
izrade 
modela 

/ / 

 Historija 
pedagogij
e 

    / / 

 

 
 



Kako bismo omogućili ravnomjerno opterećenje nastavnika na izbornim predmetima, a 
poštujući preporuku Senata, da bi se predmet realizirao u ovoj akademskoj godini, potrebno je 
da ga bira najmanje 10 studenata. Izuzetak je V semestar Odsjeka za kulturu življenja i tehnički 
odgoj predmet Zaštita industrijskog i tehničkog naslijeđa i VI semestar predmet Tehnologija 
izrade modela . 
 
Studenti  izborne predmete za zimski i ljetni semestar biraju na početku akademske godine, 
kako bismo utvrdili tačno opterećenje nastavnika i izvršili izmjene i dopune plana pokrivenosti 
nastave za akademsku 2022/23. godinu. 

 
Obrazloženje 

 
Uz uvažavanje kadrovskih, prostornih i finansijskih mogućnosti fakulteta, kao i broja prijavljenih 
studenata, te Odluke Vijeća broj:23-01-1602/22 od 30.9.2022. godine,  Vijeće Univerziteta u 
Sarajevu – Pedagoškog fakulteta na sjednici održanoj 2. 11. 2022. godine  razmatrajući nastavna 
pitanja za akademsku 2022/23. godinu , donijelo je Odluku kao u dispozitivu. 
 
 

DEKAN 
         
         
 
         Prof. dr.  Daniel Maleč,s.r.  
 
 
 
 
Dostavljeno: 

- Prodekanu za nastavu i studentska pitanja 
- Studentskoj službi 
- Vijeće Fakulteta 
- Web stranica 
- Oglasna ploča 
- a/a 

 
 
 

 
„Sekretar Pedagoškog fakulteta potvrđuje da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima 
koji su na snazi, te da je Vijeće Pedagoškog fakulteta nadležan za donošenje iste shodno članu 69. Zakona o 
visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22) i članom 104. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu.“ 
 
         Sekretar: Binasa Nikšić 
 



 

   

 

  

 

 

 

 
Broj:23-01-1840/22 
Datum:2. 11. 2022. godine   
 
Na osnovu člana 69. Stav 1., tačka r) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 
broj:36/22) i člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u skladu sa Odlukom Vijeća o izučavanju izbornih 
predmeta I ciklusa studija u akademskoj 2022/23. godini, Odlukom Vijeća o organizaciji nastave u 
akademskoj 2022/23. godini,   Vijeće Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta je na sjednici održanoj 
2. 11. 2022. godine, donijelo 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama prijedloga Plana realizacije nastave na Univerzitetu u Sarajevu – 

Pedagoškom fakultetu za  I i II ciklusa studija u akademskoj 2022/23.godini 
 
I 

Usvajaju se izmjene i dopune prijedloga Plana realizacije nastave na Univerzitetu u Sarajevu – Pedagoškom 
fakultetu za I i II ciklus studija u akademskoj 2022/23. godini. 
Prijedlog Plana realizacije nastave u akademskoj 2022/23. godini – stalno uposleni i prijedlog Plana 
realizacije nastave u akademskoj 2022/23. godini – vanjski saradnici je sastavni dio ove Odluke. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a prestaje da  važi Odluka Vijeća Univerziteta u Sarajevu – 
Pedagoškog fakulteta broj:23-01-1164-2/22 od 01.07.2022.godine. 
 

Obrazloženje 
 

Univerzitet u Sarajevu – Pedagoški fakultet dana 1.7.2022.godine Odlukom Vijeća broj: 23-01-1164-2/22  
usvojio je prijedlog Plana realizacije nastave na Univerzitetu u Sarajevu – Pedagoškom fakultetu za I i II 
ciklus studija u akademskoj 2022/23. godini. 
U skladu sa brojem upisanih studenata u akademskoj 2022/23. godini  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog 
fakulteta, te sa odabranim izbornim predmetima,utvrđene su izmjene i dopune prijedloga plana realizacije 
nastave za I i II ciklus studija u akademskoj 2022/23. godini, te je  donesena   Odluka kao u dispozitivu. 
 

DEKAN 
 

         _______________________ 
         Prof.dr. Daniel Maleč,s.r.  
Dostavljeno: 

- Senatu UNSA 
- Vijeće Fakulteta 
- Web stranica 
- Oglasna ploča 
- a/a 

 

„Sekretar Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog fakulteta potvrđuje da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim 

propisima koji su na snazi, te da je Vijeće Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta nadležano za donošenje iste 
shodno članu 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22) i članom 104. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu.“ 
 
         Sekretar: Binasa Nikšić 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


UNIVERZITET U SARAJEVU - PEDAGOŠKI FAKULTET   

Broj: 23-01-1841/22 

Sarajevo, 2. 11. 2022. godine  

 

Na osnovu člana 68., u skladu s članom 137. (stav 1) Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 36/22) i člana 209. Statuta Univerziteta u 

Sarajevu, a u okviru plana realizacije nastave za akademsku 2022/2023. godinu, Vijeće 

Fakulteta na sjednici održanoj 2. 11. 2022. godine, utvrdilo je 

 

P R I J E D L O G   O D L U K E 

O ANGAŽOVANJU AKADEMSKOG OSOBLJA  

SA DRUGE VISOKOŠKOLSKE USTANOVE  

U REALIZACIJI NASTAVNOG PROCESA  

U ZIMSKOM SEMESTRU STUDIJSKE 2022/2023. GODINE 

 

I 

Nakon provođenja proceduralnih radnji predviđenih Zakona o visokom obrazovanju i 

Statutom Univerziteta u Sarajevu, usvojen je Plan realizacije nastave u studijskoj 2022/2023. 

godini, a koji se odnosi i na angažman nastavnika sa druge visokoškolske ustanove na I i 

II ciklusu studija, kako slijedi: 

 
R. 

br. 

Ime i prezime Zvanje Visokoškolska 

ustanova/ 

fakultet 

Oblast/predme

t izbora 

Angažman za 

predmet 

1.  Dr. Amela 

Ibrahimagić 

Redovni 

profesor 

Univerzitet u  

Tuzli 

Edukacijsko-

rehabilitacijski 

fakultet 

Logopedija Osnove logopedije 

2.  Dr. Alma 

Dizdarević 

Redovni 

profesor 

Univerzitet u  

Tuzli 

Edukacijsko-

rehabilitacijski 

fakultet 

Specijalna 

edukacija i 

rehabilitacija 

Specijalna edukacija i 

rehabilitacija 

3.  Dr. Amela 

Teskeredžić 

Redovni 

profesor 

Univerzitet u  

Tuzli 

Edukacijsko-

rehabilitacijski 

fakultet 

Specijalna 

edukacija i 

rehabilitacija 

Metodika rada sa 

djecom oštećenog 

vida 

4.  Dr. Ševala 

Tulumović 

Redovni 

profesor 

Univerzitet u  

Tuzli 

Edukacijsko-

rehabilitacijski 

fakultet 

Specijalna 

edukacija i 

rehabilitacija 

Brajevo pismo 

5.  Dr. Vesna 

Bratovčić 

Vanredni

profesor 

Univerzitet u  

Tuzli 

Edukacijsko-

rehabilitacijski 

fakultet 

Specijalna 

edukacija i 

rehabilitacija 

Okupaciona terapija 

6.  Dr. Husnija 

Hasanbegović 

Redovni 

profesor 

Univerzitet u  

Tuzli 

Edukacijsko-

rehabilitacijski 

fakultet 

Audiologija Opća 

surdoaudiologija; 

 

Metodika rada sa 

djecom oštećenog 

sluha 

 

 



II 
Prijedlog Odluke za angažman akademskog osoblja sa druge visokoškolske ustanove dostaviti 

Senatu Univerziteta u Sarajevu radi davanja prethodne saglasnosti i donošenja odluke o 

angažmanu. 

 

Obrazloženje 

 

Na prijedlog Vijeća Odsjeka za edukaciju i rehabilitaciju,  Edukacijsko-rehabilitacijskom 

fakultetu Univerziteta u Tuzli upućen je zahtjev za angažman na stručnim predmetima I i II 

ciklusa studija.  Angažovani nastavnici van Univerziteta u Sarajevu su iz oblasti koje se ne 

izučavaju  na Univerzitetu u Sarajevu, te nije postojala mogućnost da se angažiraju nastavnici 

UNSA. 

Zbog multidisciplinarnosti predmeta u navedenim programima i edukacije studenata iz 

različitih oblasti, a kako bi što uspješnije odgovorili potrebama budućih učenika i tržišta rada, 

Fakultet je uvijek , do sada, nastojao održati kvalitet nastavnog procesa angažiranjem 

nastavnika i saradnika sa organizacionih jedinica UNSA i drugih visokoškolskih ustanova u 

BiH. 

 

           

           D E K A N 

 

                                  

            Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Senat Univerziteta 

2. Prodekan za nastavu i studentska pitanja prof.dr. Irma Čehić 

3. Sekretar  

4. Arhiva 

 

 

 

 

 

„Sekretar Univerziteta u Sarajevu -  Pedagoškog fakulteta potvrđuje da je Odluka u skladu sa 

zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je Vijeće Univerziteta u Sarajevu 

Pedagoškog fakulteta nadležano za donošenje iste shodno članu 68. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22).“ 

 

        Sekretar: Binasa Nikšić 

 


	00.01 Dnevni red za 1.  redovnu  sjednicu Vijeća Fakulteta    2 .  11.  2022.
	00.1 Prijedlog o imenovanju predstavnika viših  asisenata u Vijeću  02112022
	00.10 Odluka organizacija nastave 22-23
	00.11 Odluka o imenovanju komisije-za predmet -Ekonomika potrošnje
	00.12 Saglasnosti za angažman na drugim  visok. ustanovama za sjednicu 2. 11. 2022.
	00.13 Prijedlog odluke o raspisivanju konkursa
	00.14 Odluka o usvajanju recenzenata  za publikaciju-Prirucnik za 1.srednje i 5. razred-osnovne
	00.15 Molba za izdavanje znanstvene monografije
	00.16 Odluka izvjestaj sa odbrane Enes
	00.17 Odluka izvjestaj sa odbrane Damir
	00.18. Prijedlog odluke Izvjestaj o podobnosti Armen Klino
	00.19 Odluka izvjestaj Tatjana 2. 11. 2022.
	00.2 Odluka  o imenovanju predsavnika asistenata
	00.3 Odluka  o imenovanju predsavnika nenastave  u VF
	00.4 Odluke -teme završnih radova  od 2. 11. 2022.
	00.5 Molba naknadni upis 2. 11. 2022.
	00.6 Prijedlog odluke o oslobađanju troškova školarine
	00.7 Odluka za izborne predmete
	00.8 Odluka plan pokrivenosti izmjene i dopune
	00.9 Odluka Tuzla za Senat-zimski 22-23

